L. 7.
C. eod. η'. Τὸν ἀκτοναρίον, τοῦτο μὲν τῶν στόλων Κονσταντινοπόλεως, τοῦτο δὲ καὶ τῆς Θυμέλης καὶ τῶν Ἱππων τὸν ἐπιπόρομόν διαφόρων πόλεων μὴ ἀλλήλως, ἢ ὡς εἰθίσθη, ὡς ἡ χειρ ἔθεσπισεν ἡ βασιλική, ἢ ἐπεροχή ἢ σὴ προσταττέω τυπωθῆναι· εἰ δέ τις τοιοῦτος ὑπὸ τῇ σῇ κρίσιοι ἐλεγχθῆ, παραχρῆμα ἀφαιρεῖσθαις ἐκείνων, ἀτανακώνυμενα ἐψηλάρησε, καὶ ἀκόλουθον ἀγανάκτησιν ὑπομενεῖται.

L. 8.
C. eod. η'. Οἱ ταβονλάριοι καὶ οἱ σκοινιάριοι τοῦ ἐπάρχοντος τῶν πρωταρφίῶν οὐδὲν ἔτερον διφείλοντο πράττειν, εἰ μὴ μόνον ἐκ τῶν δημοσίων κάρτων δεινώντεν τοὺς ἐποφεύλοντας τῷ δημοσίῳ. κατά τινα δὲ κρόνον συνέβαινε, τοὺς ταβονλαρίοις ἀπαιτεῖσθαι ποτε μὲν ἰδιοκινδύνως τὴν τῶν δημοσίων ἀπαιτησούν, ὡς τε ἐτεῖθεν αὐτοὺς τῷ δημοσίῳ χρεωστεῖν, ποτε δὲ καὶ διαιτεῖσθαι καὶ διδόναι τὰ στρατιωτικὰ δαπανήματα.

tur, ita inhibendum est, ut iam sancivimus et nunc sancimus, conditioni eos subdi tormentorum et equuleis et lacerationibus subiacere.

II. Qui numerarii appellari consueverant Consularium et Praesidum tantum, tabularii post hanc nostram sanctionem vocabuntur: scientes se tormentis esse subiectos, nisi iudicibus illis, qui proiecti nostro iudicio ad provincias venerint, vel exactoribus debitorum aut reliquorum modum frequenter ingessarent sub auctorū testificatione: quos scire oportet, cum his, qui debitores sunt, sese ad solutionem esse retinendos, nisi omnia debita ipsis fuerint indicantibus persoluta: triennii tamen spatio tabulariorum detet omne tempus concludi.

III. Tabularii Praefectorum et cingulo cingi et inter tabularios recipi possunt: fortasse enim Comites fieri possunt.

IV. Omnibus provinciarum Praesidiis in quavis provincia duo tabularii adiungantur, ut ad unum fiscalis mensae ratiocinium, ad alterum sacrorum thesaurorum tituli pertinere iubeantur: scientes, quodsi ex alterius actibus quicquam ad alteram partem illicita usurpatione fuerit translatum, illum, qui iudicis culpam dissimulatione texerit, gravissimae poenae esse subiiciendum.

V. Exemptores omnes iudicibus provinciarum obsequentes, qui nec cohortalem militiam sustinere vindentur, neque a fisco ullas consequuntur annonas, absque metu coepitis dare operam minime prohibentur: ita tamen, ut munera propriae civitatis agnoscant, et peracto secundum morem exceptorum officio ad proprium sibi statum redeundum esse non nevolentur.

VI. Nullam communionem invicem habeant tabularii et actuarii, neque eam ob causam fiscalem laedant. Si vero tale quid fiat, iisdem poenis subiificantur, quibus et actuarii.

VII. Actuarios tam classium Constantinopolis, quam Thymelae et equorum curulum diversarum civitatum, non aliter, nisi ut consueverat, ut manus sanxit principalis, sublimitas tua praecipiat ordinari: quod si quis talis sub tuo iudicio fuerit convictus, confessim irritis his, quae vetita contrectaverit, etiam congraum indignationem sustinebit.